



Toimitukselta

Keinot kehittyvät, periaatteet pysyvät

Duodecim-lehden ensimmäinen numero vuonna 1885 alkoi Matti Äyräpään alkulauseella. "Esitelmien pitäminen kyllä oli kyllä suuri askel eteenpäin terminologian vartuttamiseksi. Mutta pian tultiin huomaamaan tämänkin keino riittämättömäksi", Äyräpää kirjoitti ja jatkoi: "Välttämätöntä oli että työtä systemaattisesti jatkettaisiin laveammassa piirissä, kaikkien asianharrastajain silmään ja tarkastuksen alaisena, joka voi tapahtua ainoastaan suomenkielisen lääketieteellisen sanomalehden toimittamisen kautta. Siinä syy aikakauskirjamme syntymiseen".

Koenkin suurta kunniaa jatkaa tätä työtä. Moni asia on matkan varrella muuttunut, mutta perusasiat lehden toimittamisessa ovat säilyneet. Lehteä työstetään "laveammassa piirissä", johon osallistuu alan huippuosaajia eri puolilta Suomea. Lisäksi pidämme tiukasti kiinni siitä, että tämä julkaisutoiminta tapahtuu "kaikkein asianharrastajain silmään ja tarkastuksen alaisena" – jokainen Duodecimissa julkaistu tieteellinen kirjoitus käy läpi tarkan vertaisarvioinnin, eikä kaikkia julkaistavaksi tarjottavia käsikirjoituksia hyväksytä lehdessä painettaviksi. Nämä kaksi asiaa ovat lehden peruspilareita, jotka takaavat laadukkaan lääketieteellisen julkaisemisen.

Nykyisin pohdimme, onko paperisen Aikakauskirjan toimittaminen riittävää. Paperinen lehti ei ole häviämässä, mutta sen rinnalle on syntymässä muita keinoja tiedon jakamiseksi. Tämän numeron Siikin ja Laukkarisen artikkeli Voiko endoskooppisen retrogradisen kolangiopankreatografian aiheuttamia haimatulehduksia välttää? julkaistaan myös podcastina eli ladattavana äänitiedostona. Podcast ei ole aina identtinen itse artikkelin kanssa, vaan se saattaa sisältää myös lisiä ja pohdintaa aiheen ympäriltä. Jatkossa merkinä podcast-aineistosta on artikkelin vieressä oleva ikoni.


Millä tavoin sinä haluaisit nauttia Duodecim-lehden sisällöstä? Anna palautetta, olemme avoimia uusille ehdotuksille.

Duodecim-lehden päätehtävä – ajantasaisen, asiantuntevan ja arvioidun lääketieteellisen tiedon välittäminen – ei kuitenkaan muutu.



VILLE SALLINEN

Aikakauskirjan kirurgian toimittaja

 @villesallinen

